m̄ia. l̄ misfatōe i iudicādo. Esto pupill̄ m̄ficors ut p̄r̄ eccl̄. 7. r̄ eē bonozis soci^o i q̄tū sup̄ior arbi^o r̄. Ad p̄^o ḡ q̄d̄ ob̄r̄ solūdū p̄ iterēptōz: ga n̄ oīs mot^o ad nocēdū p̄hibet cū d̄r̄ nō occides. s̄ q̄ ē d̄c̄lar^o ad nocēdū p̄xio q̄ ad eē p̄sone. sic p̄r̄ ex d̄c̄is. Ad 2^o d̄c̄. q̄ ē p̄ccm̄: ga d̄c̄ p̄ceptū morale d̄calogi r̄ eē p̄ccm̄: ga d̄c̄ p̄ceptū additū d̄calogo sic s̄ūt i lege iudicialia. in euāg^o p̄cepta ap̄loz r̄ eccl̄ie. v̄n̄ nō seq̄ q̄ si d̄c̄gat pec care p̄ i honozatiōe q̄ quelibet i honozatiō fit contra aliq̄d̄ d̄calogi.

Equitur i gr̄e de for̄ h̄^o p̄cepti q̄^o ad fa. Jussonē. Promissionē. Et ordinē.

Ad primū arguit sic. Cū hōr̄ i religat duob^o mōis. in exhibitiōe reuerē. r̄ exhibitiōe sust̄eratiōis r̄ v̄troq̄ hōre d̄eat hōr̄ari p̄xi^o p̄ r̄p̄e r̄ loco ḡ p̄ceptū de hōre d̄buit vari gnali^o ut d̄c̄ hōr̄a p̄xi^o. aut q̄rif̄ q̄re n̄. Itē r̄sp̄cū p̄ris r̄ m̄ris i nob̄ ē motiū i r̄isec^o ad hōr̄. exhibitiōe: s̄ n̄ sic ē d̄ q̄ h̄ p̄xi^o. Min^o ḡ d̄ic̄ ficile ē hōr̄are p̄r̄ez q̄ hōr̄are gnāl̄: v̄l r̄ p̄ximū. P̄ceptū aut̄ ē d̄ d̄ic̄ili bono sicut s̄tutes. ḡ de magis d̄ic̄ili magis rōne. ḡ maioris d̄ic̄ilitatē d̄buit p̄cipi hōr̄ s̄ h̄ac for̄. Dōr̄a p̄ximū. q̄ s̄ h̄ac. hōr̄a p̄r̄ez. D̄ic̄erūt q̄d̄a q̄ hōr̄ p̄xi^o gnāl̄ p̄cipit i p̄licite: n̄ explicite. r̄ h̄ac rōne iudei erat q̄i rudes r̄ lex pedagog^o. Itē a m̄iorib^o ad maiora: a faciliōib^o ad d̄ic̄iliōra p̄uebi d̄buerūt. Dōnora ar̄ p̄xi^o. i. cuiq̄ i d̄igēti n̄c̄ia m̄strare nimis d̄uz erat eis. iō n̄ erat d̄adū p̄ceptū de n̄c̄ioz exhibitiōe s̄ for̄ explicite: s̄ sub for̄ i p̄licite. ut sic d̄ucerēt ad p̄c̄m̄. Deīn̄ h̄o euacuato q̄d̄ ex p̄te ē: seu i p̄fectiōis: d̄are s̄ for̄ explicite: ga h̄o iī oīa q̄ s̄unt de re illi^o mādati facili^o ē hōr̄are p̄r̄ez r̄ m̄r̄ez. d̄atū ē s̄ h̄is i m̄is. ca d̄ rō ē q̄re cui res tertii mādati sit moral̄. t̄n̄ datur s̄ for̄ cerimoniali. h̄ eī factū ē p̄p̄ altitudinē illi^o mādati: ga si d̄are s̄ for̄ explicite. non itellige r̄t̄ illd̄. s̄z d̄c̄ h̄ ob̄r̄ i h̄uc modū. Dugo d̄ sc̄o vic. i li. d̄ sacr̄is. P̄xi^o p̄ceptū 2^o tabule ad p̄r̄ez p̄tinet hōr̄ez. sic p̄mū p̄ ad patrē deū. v̄trob̄iq̄ p̄r̄nitas p̄p̄oif̄. v̄trob̄iq̄ p̄ncipiū dignitas honorat: ga s̄z quēdā modū sic h̄e^o p̄ncipiū nascēdi a p̄re hōie. sic p̄ncipiū eēdi p̄ d̄ditōz: accēpi^o a dō p̄re ut d̄ic̄icat cor h̄ūanū in eo p̄n̄ q̄d̄ vider. q̄d̄ d̄eat illi p̄ncipio a q̄ ē r̄ quem non vider. s̄m̄ h̄z i isto p̄cepto solū p̄cipit hōr̄ p̄ris r̄ nō p̄xi^o

quod deditur est. Ad illud quod dicitur obiit dicitur. Quod sic
 patet ex precedentibus. istud preceptum ordiat nos ad proxi-
 mum solum a quo est originem: et accipitur natus. sic
 sequitur ordinat ad proximum cum dicitur beatus coelestis natus. In
 est quod in precepto primo propter rationem; natus propter nisi
 bonis patris aut matris. Ad illud quoque dicitur obiit quod
 illud difficultate dicitur. quod illud non facit ad propositum
 quia non propter bonum quocumque; sed bonum deterioratus
Item quod dicitur quod non propter bonum filii sic
 bonis patris. et ostendit quod magis dicitur
 dicitur propter. Propter ex hoc dicitur. ad cor. 12. Pa-
 tres debent thesaurizare filiis: nec debent filii
 propter thesaurizare. sed magis debent propter fi-
 liis necesse ministrare: quod est. et hoc est in ministrati-
 one necesse. sed magis dicitur propter. et est in precepto
 bonis filii quod propter. Ad idem dicitur illud. Mat. 19. dicit
 Crisostomus hoc ascendit de radice ad ramos. et a
 ramis ad radicem non flectit. sic caritas dicitur propter
 bonum ad filios. et non reuertit ad illos. sed propter.
 Item magis tenetur ad melius. in sustentatione autem
 filiorum saluat esse diuinum. vnde eccl. 30. *Doctus*
 est propter eius: et qui non est mortuus. sicut ei sibi relinquit
 propter se. s. filium. In sustentatione autem propter solum est
 speciale in particulare. Magis sed tenetur propter ho-
 norare filios in sustentatione quod est. et sic. tunc
 magis debuit esse in precepto bonis filiorum quod propter
 Item Seneca. amorum catulorum in venabula
 impigit feras. Et Osee. 13. Ero quasi vrsa rapti
 catuli. propter propter diligunt filios quod diligant
 ab eis naturaliter. sed magis est de lege nature: et sic propter
 net magis ad decalogum. et in vno propter. Con-
 ius nature dicitur tibi ad gratitudinem et fugere
 ingratitude. et sic Tob. 4. dicitur de matre filio
Democritus esse dicitur quod quanta peccata passa sit in vno
 suo propter te. *Blo.* ne sis ingratus matris laboribus
 redde te ei quod cum laboribus dedit te. sed magis
 tenetur filii propter quod est. quia propter receperunt ab
 eis. Item *Ambrosius* Luc. 13. Et si pauperis ma-
 tris non reddisti ei cruciatum quod propter te passa est. non
 obsequia quod te gestavit. non alimenta quod tibi
 tibi hoc pietatis affectum imulgens laboribus vbera
 non fame quam propter te ipsa tolleravit: ne quod quod ti-
 bi noxium esse comedit: ne quod quod lacti nocet
 hauris; tibi illa ieiunavit. tibi mactuavit
 tibi illa cibum quem voluit non accepit: tibi quem
 voluit cibum suspexit. tibi uigilavit. tibi fleuit
 et ita illa egre patieris. illi debet quod habet cui
 dicitur quod es. *tho.* 4. *Doctus* habet matris tunc omnibus die-
 bus vite tue. Ex his patet magis debere filios ho-
 norare propter quod est. Item *propter* quod est propter secula
 ta sicut in animalibus propter natus. in homine collata sunt propter rationem. et
 in li. dicitur animalibus legitur quod pulli lalach. s. cuiusdam
 avis cibant propter suos in senectute. et pulli
 marotborb. s. c. dicitur alii avis cibant propter suos

os. non solum in senectute. sed quocumque indiget. sed istud
 maxime dicitur; suari ab homine: et in propter. Item *Jer.* dicitur
 bonum propter. propter adeo dicitur liberos habere dulci-
 ores. quia propter alios reparari non possunt: ut cum eos lex
 non subterit: nec propter; alium tibi potius iucire non
 matris; non sic est autem dicitur filiis. *Do.* non dicitur. propter propter
 in filios totum est gratum: quia filii sunt a propter: et in
 deditur propter in propter natus; sensualitatis. vnde *Je.* dicitur bonum
 propter. memento propter esse quod talis es: quod quod matris cremen-
 ta suspexit. et sequitur. sit tibi gratia vita ipsorum quod
 carior est vita tua quam propter. redde propter vice co-
 lede pietatis. propter autem filiorum in propter maxime est de-
 bitum: quia accipiunt a propter: et educatores vnde
 debent se illi. vnde *Jer.* exolve filii quod dicitur et offam
 debita quocumque; exhibe famulatu: quia propter non
 potest reddere quod dicitur. et hoc propter ita dicitur propter rationem
 non sensualitatis. Cum igitur dicitur quod non est mada
 dicitur bonum filiorum: sic de bonum propter. dicitur quod non
 sufficiet dicitur ad hoc. Ad bonum propter propter dicitur ad
 excitam propter consideratores; debiti et propter. que ad
 modum non est propter dicitur bonum sui. quia ad hoc sufficiet
 ter dicitur natus: et dicitur bonum propter. propter autem est. quia omnis
 bonum theologicum est respectu propter: sic patet ex
 dicitur. propter autem est quod est propter filii propter: et re-
 spectu ipsi: et non est. Et si obiit ex illo quod
 debet ad eph. s. subiecti iucit. *Blo.* non solum audi-
 tores plat et plati subdit. Ex quod vnde quod bonum non
 sp dicitur respectu propter. Rnded est quod re-
 ueretur subiectiois duplici ratione exhibet. s. in si-
 g. subiectiois. et in sig. mutue caritatis. in sig.
 s. ierouitatis dicitur exhibet ab inferioribus plat. vnde gl
 s. illud. s. ad eph. subiecti iucit plat subdit in
 caritate eis fuit. et huiusmodi cura geretur. vnde vi-
 stitue est duplex subiectio. subiectio inferioritatis. quod est
 minoris: et bonum quod est maioris. vnde ibi dicitur glo
 et si dignitas est maioris: ad inferiorum tunc est. vnde. i. ad
 cor. 9. omnes me suum feci. et est maioris salua tunc
 dignitate fuit sic minoris est huiusmodi obedire.
 Ad illud quod dicitur propter bonum filii non de. the. propter. dicitur
 quod non sequitur ex hoc. quod non deant necesse ministrare. the-
 saurizare. non est ex supradicta succedenti in po-
 stera necessitati puidet. quia sed propter non succedunt fi-
 liis. et est propter dicitur quod filii non de. the. par. *Discre-*
 tio necesse est propter indigentia supplere: et hoc est filii
 facit propter. maxime ex hoc quod est in propter. Ad 2. et 4.
 iam patet tunc. quia ex hoc quod effes patet dicitur in fi-
 lios propter nam sensualitatis. non autem sic est propter. id magis
 dicitur esse propter quod est magis debitu et ad quod minus
 dicitur natus ut bonum propter. Ad 3. dicitur quod suste-
 taro tam filii quod propter respicit propter; propter. n. s. ngla-
 ris ipsa est quod sustentat non spes. in propter. n. dicitur spes
 sustentari. cum singulare sustentat et cum sub illa in
 propter eam sustentat spes cum sustentat propter sic
 cum sustentat filii. id est in imda propter quam propter